4

ДЕПАРТАМЕНТ БЮДЖЕТА И ФИНАНСОВ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	10.01.2022
	№
	1

	О внесении изменения в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи областного бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей средств областного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета)

п р и к а з ы в а ю:

Внести в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи областного бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей средств областного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета), утвержденного приказом Департамента бюджета и финансов Смоленской области от 30.01.2015 № 15 (в редакции приказов Департамента бюджета и финансов Смоленской области от 13.07.2015 № 97-а, от 14.12.2015 № 142, от 03.06.2016 № 50, от 29.12.2016 № 129, от 01.09.2017 № 103, от 11.01.2018 № 3А, от 03.05.2018 № 47, от 14.12.2018 № 123, от 27.06.2019 № 80, от 09.09.2019 № 108, от 21.12.2020 №155А, от 12.01.2021 № 4, от 25.03.2021 № 56, от 24.06.2021 № 92), следующие изменения:
в разделе 4:

в пункте 4.3:
в подпункте 4.3.1:

абзацы тринадцатый – тридцать седьмой изложить в следующей редакции:
«Ввод данных об изменении сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств в ПК осуществляется главным распорядителем средств с указанием оснований для внесения изменений и следующих кодов вида изменений, указанных в строке «По вопросу»:
001 – изменения, вносимые в связи с внесением изменений в закон о бюджете;

002 – изменения, вносимые в случае внесения изменений в Областную адресную инвестиционную программу в части перераспределения бюджетных ассигнований между объектами капитального строительства (реконструкции) государственной собственности Смоленской области, включенными в ее непрограммную часть, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в текущем финансовом году на реализацию непрограммной части Областной адресной инвестиционной программы;

003 – изменения, вносимые в случае изменения функций и полномочий главных распорядителей (распорядителей), получателей бюджетных средств, а также в связи с передачей государственного имущества, изменением подведомственности распорядителей (получателей) бюджетных средств и при осуществлении органами исполнительной власти бюджетных полномочий, предусмотренных пунктом 5 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
004 – изменения, вносимые в случае поступления средств финансовой поддержки за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, не утвержденных в законе о бюджете;

005 – изменения, вносимые в случае исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства областного бюджета и (или) предусматривающих перечисление этих средств в счет оплаты судебных издержек, увеличения подлежащих уплате казенным учреждением сумм налогов, сборов, пеней, штрафов, а также социальных выплат (за исключением выплат, отнесенных к публичным нормативным обязательствам), установленных законодательством Российской Федерации;

006 – изменения, вносимые в случае использования (перераспределения) средств резервного фонда Администрации Смоленской области;

007 – изменения, вносимые в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предоставляемых на конкурсной основе;

008 – изменения, вносимые в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета за счет экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание государственных услуг – в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году на оказание государственных услуг при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов;

009 – изменения, связанные с распределением средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований;

010 – изменения, вносимые в случае образования положительной (отрицательной) разницы между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов областного бюджета, учитываемых при формировании дорожного фонда Смоленской области и (или) в связи с неполным использованием бюджетных ассигнований дорожного фонда Смоленской области в отчетном финансовом году;
011 – изменения, вносимые в случае использования возвращенных в доход областного бюджета средств межбюджетных трансфертов, полученных в отчетном финансовом году в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и не использованных в указанном финансовом году, в объеме, не превышающем остатка указанных межбюджетных трансфертов, для финансирования расходов областного бюджета, соответствующим целям предоставления указанных межбюджетных трансфертов;

012 – изменения, вносимые в случае изменения типа (подведомственности) государственных учреждений;

013 – изменения, вносимые в случае внесения изменений в областную государственную программу в части перераспределения бюджетных ассигнований по типам структурных элементов, структурным элементам и мероприятиям, а также включения новых структурных элементов и мероприятий в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных законом о бюджете на реализацию данной областной государственной программы;

014 – изменения, вносимые в случае внесения изменений в областные государственные  программы, в части перераспределения бюджетных ассигнований между ними в пределах суммарного общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных законом о бюджете на их реализацию;
015 – изменения, вносимые в случае получения уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставления из федерального бюджета бюджету субъекта бюджетного кредита на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов, поступления в бюджет субъекта дотаций из федерального бюджета (заключения соглашения о предоставлении из федерального бюджета бюджету субъекта дотации) в течение текущего финансового года и получения имеющих целевое назначение безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц сверх объемов, утвержденных законом о бюджете, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств;

016 – изменения, вносимые в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных для исполнения публичных нормативных обязательств, - в пределах общего объема указанных ассигнований, утвержденных законом о бюджете на их исполнение в текущем финансовом году, а также с его превышением не более чем на 5 процентов за счет перераспределения средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований;

019 – изменения, вносимые в случае изменения бюджетной классификации Российской Федерации в части изменения классификации расходов бюджетов;

020 – изменения, связанные с распределением средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований, предусмотренных для сохранения целевых показателей по заработной плате отдельных категорий работников бюджетной сферы, достигнутых при реализации указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 1 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», от 28 декабря 2012 года № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», на обеспечение месячной заработной платы работников бюджетной сферы на уровне не ниже минимального размера оплаты труда, установленного Федеральным законом от 19 июня 2000 года № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда»;
021 – изменения, вносимые в случае поступления иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение деятельности депутатов Государственной Думы и их помощников в избирательных округах и на обеспечение деятельности сенаторов Российской Федерации и их помощников в субъектах Российской Федерации;

022 – изменения, вносимые в случае уплаты казенным учреждением пеней и штрафов;

023 – изменения, вносимые в случае перераспределения бюджетных ассигнований, связанных с финансовым обеспечением региональных проектов, обеспечивающих достижение показателей и результатов федеральных проектов;

028 – изменения, вносимые в случае наличия на 1 января 2022 года остатков ранее полученных дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов субъектов Российской Федерации;

029 – изменения, вносимые в случае увеличения бюджетных ассигнований на предоставление из областного бюджета местным бюджетам субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставление которых в отчетном финансовом году осуществлялось в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателей средств областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являлись указанные межбюджетные трансферты, в объеме, не превышающем остатка не использованных на начало текущего финансового года бюджетных ассигнований на предоставление указанных межбюджетных трансфертов.»;
раздел 8 признать утратившим силу.
Начальник Департамента

 И.А. Савина